INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

Tipos de programas y proyectos, denominacion

notas

TOTAL

PROGRAMAS DE INVERSION

PROGRAMAS CON INVERSION CONCLUIDA
Adquisiciones

Programa anual de adquisiciones 2014

Completar y sustituir el mobiliario y equipo indispensable para el
funcionamiento de las areas sustantivas a efecto de dar cumplimiento con
las metas establecidas

derivado de la captacion de recursos a través de varios proyectos y

educacion continua en la modalidad a distancia. Es posible que en la
forma simultanea. Se compraron butacas nuevas para el auditorio, es

tradicional, tales como lecturas mas répidas y precisas de los activos

leer varias etiquetas simultaneamente, disminuyendo de forma impor
en 11,678,059 de pesos.
VIRTUALIZACION DE LA BIBLIOTECA DEL GENERO DE HISTORIA Y
CIENCIAS SOCIALES PARA LA MOVILIDAD ACADEMICA.

Se buscan férmulas que optimicen sus espacios y determinar los criterios
para valorar la eficiencia de su aprovechamiento. Realizar inversiones en la
adaptacion de espacios y el equipamiento con medios tecnolégicos
modernos que promuevan el mejor y continuo desarrollo de las
capacidades docentes

Mantenimiento

Programa de Mantenimiento Mayor y adecuacién de espacios para
Investigacion y Docencia 2014

Mantenimiento mayor a los inmuebles del Instituto para conservarlos en
6ptimas condiciones de uso

NOTA: Para el ejercicio de este proyecto se ejercié conforme se tenia contemplado con recursos fis
recursos no se contemplaron en la Mecanismos de Planeacion, teniendo una cartera autoriza
nuestros programas académicos presenciales que les permitira la versatilidad en aspectos
control con tecnologia RFID, permitira aumentar y mejorar la eficiencja de las operaciones e

extravio de libros, capacidad de integrarse con diferentes tecnologias, en este caso con el si

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOS

CUENTA PUBLICA 2014

1/

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

13389150002

convenios de asignacio|

edida que aumente n
0 permitird que permitj
a que se tiene un alca

tante el tiempo invertid

13389150004

13389150003

Entidad
federativa

DF.

ales de los cual
h de recursos,
fas se cargo el ¢
gue van desde
lestra oferta acg
| convertirse ur|
la Biblioteca ¢
nce de lectura d
stema ALEPH, e
o en el levantan

N.D.G.

DF.

Fechas
de inicio
y término
dela
etapa de
inversion

01-2014
12-2014

les se autorizarg

para dar cumg
ejercicio del rect
a gestion de la|
adémica con cul
a sala de confe
Ernesto de la T
e hasta ocho m
ntre otras. Al cq
niento de invent

01-2014
12-2014

01-2014
12-2014

Costo Total 2/

16,452,859
16,452,859
16,452,859
10,042,053

5,376,805

on 4.0 millones de peso:
limiento a la formalizag
rso en ella. Un logro ad|
asistencia de los alumf
sos de acceso libre se p
rencias magistrales, asi
rre Villarg con funcione
letros, capacidad de ale
ntar con tecnologia RF|
tarios. Ademas, que cad;

4,665,248

6,410,806
6,410,806

Inversion

(Pesos)

Aprobada

11,000,000
11,000,000
11,000,000
5,000,000
5,000,000

de los cuales se ejercier

9,670,639
9,670,639
9,670,639
8,470,639
4,999,993

ion de todos ellos y teniendo en cuenta que ya

cional del area fue la ges

nos hasta su evaluacion.

Cabe mencionar que co|

uede utilizar la plataforma Mora Virtual, consolid:

como un sal6n de clases,
5 de seguridad y adminisj

tar de forma automatica cuando un activo es caf

ya que las butacas conti
tracién de su acervo. La

D no se requieren orientacion especial para pode

la uno de estos proyecto:

6,000,000
6,000,000

3,470,646

1,200,000
1,200,000

Pagada

15,148,705
15,148,705
15,148,705
15,148,705
11,678,059

pn en su totalidad. Con respecto a los recursos pi
0 se podia registrar ung
tion para adquirir la plataforma de aprendizaje Bl

n esta plataforma se aul

enen paletas para escribi
tecnologia RFID también

3,470,646

ada en Moodle, y con dis|

mbiado de ubicacién o sy
I leer las etiquetas adheridas a cada vol
contribuyé para dar cumplimiento a las metas

Porcentaje de avance fisico

20

Progra-

Porcentaje de
avance financiero
2014
Pagada/ Pagada/
Aprobada Modificada mado
137.7 156.6
137.7 156.6
137.7 156.6
303.0 178.8
2336 233.6

opios se autori:
nueva cartera

r. Otro punto a
provee funcion

ackboard para 1
mentara la cony
ponibilidad parg

straido sin los p

objetivos instit}

de inversion para
000 usuarios, la
petitividad de lo:

sefialar, es la adq

men, por lo que

100.0

raron 1.0 millones

trabajar en ella g

ucionales. El impoj

100.0

este ejercic

| menos 75
Lisicion de ui

alidades que no offrece el codi
permisos correspq

ndientes, di

rte ejercido

100.0

5 de pesos, Sin embargo,

cual se podré utilizar por
cursos y pf

14

Real

100.0

{o ya que lo:

ogramas d¢

usuarios dt
n sistema dg¢
go de barras

se considerg

100.0

minucion del
e tiene la posibilidad de|

Acumula-
do hasta

4

100.0

100.0

1/ Son los programas y proyectos de inversion que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversion
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde tinicamente al ciclo que se reporta.
2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones.




